

Svenska Canada-Tidningen

DAILY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 2 JULI 1931.

ARSPRENUMERATION \$2. NO. 27.

Herrens enhälligt återvald till Svenska Förbundets ordförande.

Manitoba-liberalerna deklarerar sig emot all partiallans.

Dr. Murdoch MacKay från Springfield — ledare.

Under torsdagen och fredagen i förra veckan avhöll Manitoba Liberal Association sin konvention å Fort Garry Hotel i Winnipeg. Redan omedelbart efter förhandlingarnas inledande avfattades resolutioner, enligt vilket provinspartiet deklarerade sin oberoende ställning till någon annan politisk grupp. Vidare ut-

talade sig representanterna i skarp opposition för det sätt, på vilket provinsens administration skötts under mr. Brackens ledning, att den plattform Brackenkandidaterna blivit invalda på och vilken de liberala gärna skulle önska understödja, icke omvettas i praktiken och att man därför icke längre kunde anse Brackenregimen som en representationsgrupp för Manitobas bönder, så som de samlats i avsikt att formera ett progressivt parti.

Alternativ plan för Vetenämnd.

"Konstitutionella skäl hindra tillsättandet av en vetenämnd enl. de riktlinjer som av Västra Canada framlagts", framhöll Hon. Bennett häromdagen i Underhuset. Premiärministern redogjorde i detalj för dessa skäl och sade sig i stället vilja förordra en alternativ plan för frågans lösning. De tre prärieprovinserna borde inrätta en egen vetenämnd. Västerns medlemmar ha ännu ej tagit frågan under övertygande, men komma att göra detta så snart man erhållit definitivt svar på frågan om federalregeringen i dylikt fall kommer att ge finansiskt stöd åt en dylik provinsial vetenämnd. Några närmare detaljer av mr. Bennetts alternativ ha heller icke

Stamp-kommissionens rapport ger anledning till häftig debatt.

"Appendix 12" egenmäktigt tillfogad av mr. Evans, anser handelsministern.

Stamp-kommissionens rapport, som i dagarna offentliggjorts, har blivit föremål för en synnerligen häftig debatt i Underhuset med anledning av förekomsten av en tabell, "appendix 12", en grafisk framställning av prisskillnaden mellan Grain Exchanges priser och de av Sask.-poolen nu betalade. Handelsdepartementet, som har överinseendet över rapporten, har gjorts uppmärksam på densamma, och i debatten har departementschefen Stevens förklarat, att tabellen otvivelaktigt, utan de andra kommissionsledamöternas vetskap, ditsatts av mr. Sanford Evans, som sammanställt materialet. Samtliga kopior innehållande tabellen ha belagts med kvarstad.

Mr. Evans har bestämt tagit avstånd från anklagelsen och Grain Exchanges juridiska ombud, advokat Pitblado, säger sig ha inneslutit dokumentet i rapporten, fullt i överensstämmelse med Sir Josiah Stamps och domare Browns medgivande.

Vidare undersökning av frågan pågår, och ytterligare debatt torde vara att vänta.

Skarp kritik mot Poolens elevatorer.

"Ett led i propagandan mot poolen" säga medlemmarna.

Med anledning av de av generaldirektören för Alberta Pacific Grain Co., mr. James R. Murray anförda klagomålen mot Manitoba-poolens elevatorsystem har av premiärminister J. Bracken tillsatts en kommission, vars rapport nu föreligger, och enligt vilken trenne av de anförda fyra anklagelserna styrks.

Den omfattande rapporten innehåller bl. a. följande huvudpunkter:

"Poolens elevatorsystem har befunnits vara det dyrbaraste av alla i Västra Canada fören."

Forts. å sid. 13.

Förändringar i budgeten.

Handelsavtalet med Australien skälet härför.

Ottawa. Premiärminister Bennett meddelade häromdagen i Underhuset att vissa förändringar komma att vidtagas i årets budget och tariffreglementet med anledning av mellan Canada och Australien träffade handelsavtal. Kommunikationer mellan regeringarna fördröja budgetresolutionsernas framläggande.

En imponerande faninviigningsceremoni blev midsommartingets clou.

Stämningen för Förbundet växer sig stark i Västerled

Specialtelegram till S. C. T. Wadena. Måndag. 1931 års Svenska Midsommarting i Wadena, anordnat av Svenska Förbundet, är nu en saga blott. Efter trenne av fest och allvar fyllda tingsdagar ha de tusentals besökande från olika delar av Canada som samlats här, per bil eller tåg begivit sig tillbaka till sina hem, fyllda av inspiration och entusiasm för vad Sv. Förbundet i Canada strävar att nå.

Festligheterna gingo programligt av stapeln, och om man i detta korta och förberedande referat av tinget skulle våga ge programdirektionen och de uppträdanden en speciell eloge, måste denna innefatta den stolta och värdiga faninviigningsceremonin på lördagen den 27 å Wadena Fair Ground, då förbundets ordförande mottogo de bägge fanor, som symbolisera förbundets verksamhet. En grupp folkdansare från Svenska Folkdånslaget i Winnipeg gjorde en synnerligen flott uppvisning på lördagsförmiddagen och vid flera andra tillfällen. Sverigefilmens förevisande inför mer än fullpackat hus och Annie Rydbergs sanger vunno alla varm uppskattning från de tusentals midsommarbesökanden, som under festdagarna fylkats i den

lilla svenskstaden Wadena. Till ordförande för nu inledda verksamhetsår, valdes enhälligt H. P. A. Hermanson, som allt sedan Förbundet bildades innehaft denna förtroende-post. Till vice ordförande valdes Axel J. Carlson, Winnipeg, till kassör J. Angman, Lac du Bonnet, till sekreterare Forts. å sid. 3.

Ett 30-tal experter deltaga i konferensen.

Ett trettiotal experter i spannmålsfrågor, representerande ett stort antal länder komma att deltaga i konferenserna i samband med spannmålstställningen i Regina 1932.

Churchill-terminalen färdig i tid.

Öppnas omkr. den 15 sept.

Enl. meddelande från The Pas kommer den stora 2,500,000 bushels-terminalen i Fort Churchill att bli färdig att tagas i bruk omkr. den 15 sept. Arbetet fortskrider med normal hastighet och det mesta av maskineriet har redan anlänt. Maskinhuset är redan färdigt och en del av de synnerligen moderna maskinerna installerade.

Moratorie-frågan tydliggen ett tvistefråga.

England, U. S. A. och Italien söka förstå Frankrike gå med på Hoover-planen.

Förenta Staterna, Storbritannien och Italien ha förenat sina krafter för att förstå Frankrike att godkänna president Hoovers moratorieplan i samband med tyska krigsskadeståndet. Statssekreterare Andrew Mellon har av president Hoover uppmanats att begiva sig till Frankrike för att där uppsätta en överenskommelse i enl. med planen. Situationen i Tyskland har vidare utvecklat sig därhän att U. S. A. "Federal Reserve Board, Bank of England, Bank of France" och Internationella Skadeståndsbanken sett sig nödsakade bevilja tyska riksbanken kreditutsträckning för en summa av \$100,000,000.

Såväl England som Italien ha gjort synnerligen kraftiga uttalanden i favor av Hoover-planen.

Senare meddelas från Paris att Deputerade-kammaren efter en dags och en hel natts synnerligen stormig debatt anslutit sig till Hoover-planen, varför för närvarande inga som helst hinder torde föreligga för moratoriets slutliga godkännande.

Tredje allmänna skörderapporten.

Nederbördan fortfarande otillräcklig på många platser. — Läget i Saskatchewan och Manitoba förvärrat.

"Free Press" tredje allmänna skörderapport föreligger nu och utvisar, att nederbördan på flera håll fortfarande är otillräcklig, trots senaste lokala och allmänna regnskurar. Endast en av de tre rapporterade provinserna har kunnat konstatera någon förbättring av läget sedan senaste skörderapporten. I Manitoba och Saskatchewan betecknas rånga distrikt som allvarigt hotade även vad beträffar utsiktarna till en skörd av föderstad.

Canada accepterar Hoover-planen.

Premiärminister Bennett har i Underhuset framlagt Canadensiska regeringens uttalande angående acceptandet av Hoover-planen om ett års moratorium i krigsskuldfrågan.

Senator Robertson till Ottawa igen.

Arbetsministern, Senator George Robertson, har nu återvänt till Ottawa, där han inför regeringen kommer att framlägga rapport rörande läget i Västern.

Regeringens lånerätt auktoriserad.

Regeringens rätt att för landets räkning upptaga lån upp till en summa av högst \$750,000,000 har vid tredje läsningen av förslaget auktoriserats av parlamentet.

Ontario-kabinettet omorganiseras ej.

Premiärminister George S. Henry i Ontario, har inför den nyhigen hållna kons. konventionen i Ontario förklarat att kabinettets sammansättning ej kommer att förändras.

"Trader" Horn död.

Alfre Aloysius "Trader" Horn, har i dagarna avlidit efter en kortare tids sjukdom i en ålder av 78 år.

Insekterna ha anställt anmärkningsvärt stor skada, och förlusten betecknas i rapporten mellan 50 och 100 procent. Vetestrået är synnerligen kort, och endast god nederbörd kan i någon mån förbättra läget. Norra Alberta är tydligen lyckligast lottat, vad nederbörd och skördeutsikter beträffar. I Saskatchewan däremot betecknas läget, som nära nog katastrofartat.

Får inte arbete ens för maten.

Rev. J. Wright i Rimbey, Alta., har i ett uttalande förklarat att ett stort antal av distriktets bönder befinna sig i så svåra ekonomiska omständigheter att de icke ens kunna anställa arbetare, som erbjuda sig att arbeta för maten. På somliga platser säger man sig icke veta var man skall få nästa mål. Ägg betingade ett pris av 6 c. per dussin, smöret 10 c. per pund och högsta graden av vete ger endast 35 c. per bushel.